



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS



SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 342 :: SEGUNDA, 19 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 17

Sumário

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: E. Moreno Soares - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 02.771.211/0001-53; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES PARA MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 06/09/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: E. MORENO SOARES - ME				CNPJ: 02.771.211/0001-53		
Endereço: Av. Tabajara, s/nº, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000				Telefone: (98) 98185-7510		
Responsável: EDILSON MORENO SOARES				E-mail: emoreno Soares@hotmail.com		
RG: 053426422014-0 SESP/MA				CPF: 254.865.513-04		
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
GRUPO 01 - PEÇAS DE VEÍCULOS P/ PICK-UP						
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	TRW	12	UNIDADE	258,81	3.105,72
2	AMORTECEDOR TRAZEIRO	TRW	12	UNIDADE	303,30	3.639,60
3	PIVÓ DA SUSP. SUPERIOR	TRW	12	UNIDADE	140,49	1.685,88
4	TERMINAL DE DIREÇÃO	VIEMAR	8	UNIDADE	94,28	754,24
5	PIVÓ DA SUSP. INFERIOR	TRW	12	UNIDADE	96,14	1.153,68
6	COXIM DA COLUMNA	SAMPEL	8	UNIDADE	244,10	1.952,80
7	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	12	UNIDADE	280,20	3.362,40
8	COROA PINHÃO	MAX	8	UNIDADE	152,90	1.223,20
9	SEMI EIXO TRAZEIRO	NAKATA	12	UNIDADE	702,67	8.432,04
10	LUVA TRASMIÇÃO	DANA	8	UNIDADE	628,70	5.029,60
11	FREZADO DA TRASMIÇÃO	NAKATA	8	UNIDADE	554,71	4.437,68
12	CX SATELITE COMPLETA	MAX	8	UNIDADE	1.368,46	10.947,68

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	8	UNIDADE	1.294,48	10.355,84
14	TAMBO DE FREIO	TRW	24	UNIDADE	235,00	5.640,00
15	CUBO DIANTEIRO	TOYOTA	12	UNIDADE	406,88	4.882,56
16	ROLAMENTO TRANSEIRO	SKF	12	UNIDADE	162,76	1.953,12
17	RETENTOR TRASEIRO INTERNO	SÁBO	12	UNIDADE	33,14	397,68
18	RETENTOR TRASEIRO EXTERNO	SÁBO	12	UNIDADE	40,37	484,44
19	RETENTOR DIANTEIRO INTERNO	SÁBO	12	UNIDADE	55,90	670,80
20	RETENTOR DIANTEIRO EXTERNO	SÁBO	12	UNIDADE	35,24	422,88
21	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	12	UNIDADE	443,57	5.322,84
22	COIFA HOMOCINETICA DA RODA	NAKATA	12	UNIDADE	89,23	1.070,76
23	COIFA TRIZENTA DA CAIXA	NAKATA	8	UNIDADE	78,90	631,20
24	ANTICULADO DIREÇÃO	TRW	8	UNIDADE	152,90	1.223,20
25	TRIZENTA DA CAIXA DE MACHA	IMA	8	UNIDADE	300,57	2.404,56
26	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	SAMPEL	8	UNIDADE	36,57	292,56
27	PÓLIA DO ALTERNADOR	ZEM	8	UNIDADE	311,23	2.489,84
28	TERSOR ALTENADOR	ZEM	8	UNIDADE	506,90	4.055,20
29	TERSON DA CORREIA DENTARIA	ZEM	8	UNIDADE	242,90	1.943,20
30	CORREIA DENTARIA	DAYCO	8	UNIDADE	142,23	1.137,84
31	CORREIA DO ALETNADOR	DAYCO	8	UNIDADE	88,30	706,40
32	RADIADOR HILUX	VALEO	8	UNIDADE	1.467,90	11.743,20
33	ALTERNADOR	ZEM	8	UNIDADE	632,10	5.056,80
34	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	ARIELO	8	UNIDADE	258,77	2.070,16
35	SELENOIDE MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	8	UNIDADE	468,90	3.751,20
36	BOBINA DE CAMPO COM SUPORTE	BOSCH	8	UNIDADE	373,70	2.989,60
37	RELÉ ALTERNADOR	BOSCH	8	UNIDADE	341,70	2.733,60
38	PLACA DIODO ALTERNADOR	BOSCH	8	UNIDADE	303,10	2.424,80
39	BOBINA DE CAMPO COM SUPORTE	LUCAS	8	UNIDADE	326,50	2.612,00
40	ESTADOR DO ALTERNADOR	ARIELO	8	UNIDADE	357,90	2.863,20
41	ABRAÇADEIRA FECHO DE MOLA	TABULEIRO	12	UNIDADE	66,90	802,80
42	MOLA MESTRE TRAZEIRO	TABULEIRO	12	UNIDADE	368,40	4.420,80
43	KIT EMBREAGEM	LUK	8	KIT	813,63	6.509,04
44	ROLAMENTO PINHÃO PEQUENO	TIMKEM	8	UNIDADE	155,17	1.241,36
45	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE	TIMKEM	8	UNIDADE	232,87	1.862,96
46	JOGO PISTÃO MOTOR	METAL LEVE	8	JOGO	1.127,00	9.016,00
47	ANEL SIGUIENTO	METAL LEVE	8	UNIDADE	354,90	2.839,20
48	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	8	UNIDADE	820,87	6.566,96
49	SAPATA DE FREIO	TRW	8	UNIDADE	412,00	3.296,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



50	CILINDRO DE RODA TREAZEIRO	TRW	12	UNIDADE	202,90	2.434,80
51	CILINDRO MESTRE DE FREIO	TRW	12	UNIDADE	650,77	7.809,24
52	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	TRW	8	UNIDADE	280,93	2.247,44
53	CILINDRO AUXILIA DE EMBREAGEM	SKF	8	UNIDADE	269,73	2.157,84
54	HIDROVACUO DE FREIO	BOSCH	8	UNIDADE	1.183,47	9.467,76
55	PINÇA DE FREIO	BOSCH	24	UNIDADE	354,90	8.517,60
56	JUNTA DO CABEÇOTE	SÁBO	8	UNIDADE	429,90	3.439,20
57	TAMPÃO DO MOTOR	METAL LEVE	8	UNIDADE	229,90	1.839,20
58	BATERIA 90 HAP	PIONEIRO	8	UNIDADE	1.000,90	8.007,20
59	FITRO DE ÓLEO	TECFIL	8	UNIDADE	33,90	271,20
60	FILTRO DE AR DO MOTOR	TECFIL	8	UNIDADE	141,90	1.135,20
61	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	8	UNIDADE	87,90	703,20
62	FILTRO DO ÁRCODICIONADOR	TECRFIL	8	UNIDADE	46,90	375,20
63	BRONZ BIELA	METAL LEVE	8	UNIDADE	474,90	3.799,20
64	BRONZ MANCAL	METAL LEVE	8	UNIDADE	685,90	5.487,20
65	BRAÇO AUXILIAR	TRW	12	UNIDADE	516,90	6.202,80
66	RETROVISOR	COFRAN	12	UNIDADE	579,90	6.958,80
67	FAROL	ARTEB	12	UNIDADE	822,90	9.874,80
68	BUCHA BALANÇA SUPERIOR	AXIOS	12	UNIDADE	204,90	2.458,80
69	BUCHA BALANÇA INFERIOR	AXIOS	12	UNIDADE	220,90	2.650,80
70	LUVA CAIXA DE MACHA	NAKATA	8	UNIDADE	400,90	3.207,20
71	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	8	UNIDADE	702,57	5.620,56
72	CARDAN COMPLETO	SPICER	8	UNIDADE	99,63	797,04
73	FLANGE PINHÃO DIFERENCIAL	SÁBO	8	UNIDADE	288,40	2.307,20
74	ROLAMENTO DE CENTRO	SÁBO	8	UNIDADE	229,40	1.835,20
75	MANGUEIRA DE FREIO DIANTEIRO	BOSCH	12	UNIDADE	107,10	1.285,20
76	CABO DE FREIO DE MÃO	FANIA	8	UNIDADE	284,43	2.275,44
77	RELÉ AUXILIAR	DNI	8	UNIDADE	20,90	167,20
78	RELÉ PISCA	DNI	8	UNIDADE	36,57	292,56
79	RELÉ BOMBA	DNI	8	UNIDADE	47,23	377,84
80	SENSOR TEMPERATURA	3-RHO	8	UNIDADE	99,90	799,20
81	SENSOR OLEO	3-RHO	8	UNIDADE	55,30	442,40
82	SENSOR DE RÉ	3-RHO	8	UNIDADE	88,67	709,36
83	SENSOR DO FREIO	3-RHO	8	UNIDADE	62,53	500,24
84	RETENTOR DA TRAÇÃO	SABO	8	UNIDADE	62,53	500,24
85	RETENTOR DO EIXO COMANDO	SABO	8	UNIDADE	126,57	1.012,56
86	RETENTOR VOLANTE	SABO	8	UNIDADE	118,30	946,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



87	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL DIANTEIRO	SABO	8	UNIDADE	47,83	382,64
88	RETENTOR LATERAL DA CAIXA	SABO	8	UNIDADE	94,90	759,20
89	VIRABREQUIM DO MOTOR	TOYOTA	8	UNIDADE	2.324,57	18.596,56
90	EIXO DE COMANDO VALVULA	APLIC	8	UNIDADE	820,87	6.566,96
92	CINTA AIRBAG	EURO	8	UNIDADE	214,44	1.715,52
93	SENSOR ROTAÇÃO	TEM	8	UNIDADE	133,00	1.064,00
SUBTOTAL						302.607,32
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
GRUPO 02 - PEÇAS DE VEÍCULOS P/ CAMINHÕES						
94	AMORTECEDOR DIANTEIRO	TRW	4	UNIDADE	258,07	1.032,28
95	AMORTECEDOR TRASEIRO	TRW	4	UNIDADE	243,37	973,48
96	TERMINAL DIREÇÃO	VIEMAR	2	UNIDADE	188,77	377,54
97	PIVÓ DA SUSPENSÃO	PERFECT	4	UNIDADE	140,24	560,96
98	CONJUNTO ROTATIVO DA BOMBA HIDRAULICA	PATRAL	2	UNIDADE	243,37	486,74
99	REPARO CAIXA DIREÇÃO	TRW	2	UNIDADE	331,80	663,60
100	CAIXA DIREÇÃO	AMPLI	2	UNIDADE	2.212,00	4.424,00
101	ENGRENAGEM 3º VELOCIMENTO	EANTON	2	UNIDADE	693,00	1.386,00
102	ENGRENAGEM 4º VELOCIMENTO	EANTON	2	UNIDADE	707,94	1.415,88
103	RETENTOR PINHÃO	SABO	2	UNIDADE	115,04	230,08
104	RETENTOR EIXO PILOTO	SABO	2	UNIDADE	136,90	273,80
105	COXIM DO MOTOR	AUTHO MIX	2	UNIDADE	684,57	1.369,14
106	COXIM DA CAIXA MACHA	MOBENSANI	2	UNIDADE	379,23	758,46
107	MANGOTE DO INTERCOOLER	NORTE FLEX	2	UNIDADE	199,04	398,08
108	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	NORTE FLEX	2	UNIDADE	66,50	133,00
109	HELICE DO RADIADOR	MODEFER	2	UNIDADE	191,80	383,60
110	KIT EMBREAGEM	VALEO	2	KIT	2.875,60	5.751,20
111	CUBIM DIANTEIRO	IMA	2	UNIDADE	663,60	1.327,20
112	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	SKF	4	UNIDADE	353,97	1.415,88
113	RADIADOR	VALEO	2	UNIDADE	1.021,07	2.042,14
114	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	AMPLI	2	UNIDADE	2.527,90	5.055,80
115	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	2	UNIDADE	168,57	337,14
116	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	2	UNIDADE	136,90	273,80
117	FILTRO DE AR MOTOR	TECFIL	2	UNIDADE	187,57	375,14
118	SEMI-EIXO	DUREX	2	UNIDADE	1.316,57	2.633,14
119	CILINDRO MESTRE FREIO	ATE	2	UNIDADE	722,64	1.445,28
120	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	LUK	2	UNIDADE	317,10	634,20
121	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	LUK	2	UNIDADE	235,90	471,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



122	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	2	UNIDADE	438,67	877,34
123	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	2	UNIDADE	80,97	161,94
124	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UTO	2	UNIDADE	331,80	663,60
125	CILINDRO DE INGNICÃO	FACOBRAS	2	UNIDADE	250,60	501,20
126	MOTOR DE PARTIDA	ARIELO	2	UNIDADE	1.558,90	3.117,80
127	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	BOSCH	2	UNIDADE	357,90	715,80
128	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	ZM	2	UNIDADE	400,23	800,46
129	ESTATOR ALTERNADOR	ARIELO	2	UNIDADE	336,90	673,80
130	FEIXO MOLA COMPLETO	TABULEIRO	2	UNIDADE	3.517,90	7.035,80
131	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABULEIRO	2	UNIDADE	641,44	1.282,88
132	MOLA 2º TRASEIRA	TABULEIRO	4	UNIDADE	608,30	2.433,20
133	MOLA 3º TRASEIRA	TABULEIRO	4	UNIDADE	564,67	2.258,68
134	MOLA 4º TRASEIRA	TABULEIRO	4	UNIDADE	438,67	1.754,68
135	CUBO RODA TRASEIRA	IMA	2	UNIDADE	1.217,57	2.435,14
136	PORCA DO CUBO RODA TRASEIRA	MATAL MAX	6	UNIDADE	80,97	485,82
137	SENSOR DE OLEO	3-RHO	2	UNIDADE	59,04	118,08
138	SENSOR DE TEMPERATURA	TEM	2	UNIDADE	107,10	214,20
139	SENSOR DE RÉ	3-RHO	2	UNIDADE	138,90	277,80
140	SENSOR DO FREIO	3-RHO	2	UNIDADE	99,90	199,80
141	JUNTA CABEÇOTE	SABÓ	2	UNIDADE	188,77	377,54
142	JUNTA TAMPA VALVULA	SABÓ	2	UNIDADE	118,07	236,14
143	BOMBA DÁGUA	URBA	2	UNIDADE	589,90	1.179,80
144	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	2	UNIDADE	1.780,23	3.560,46
145	BRONZ BIELA	METAL LEVE	2	UNIDADE	494,90	989,80
146	BRONZ MANCAL	METAL LEVE	2	UNIDADE	621,57	1.243,14
147	RETENTOR DIANTEIRO	SABÓ	6	UNIDADE	80,97	485,82
148	RETENTOR COMANDO VALVULA	SABÓ	2	UNIDADE	94,90	189,80
149	COMANDO DE VALVULA	APLIC	2	UNIDADE	1.238,77	2.477,54
150	COROA PINHÃO	MAX GEAR	2	UNIDADE	2.197,30	4.394,60
151	CRUZETA DO CARDAN	NAKATA	2	UNIDADE	178,90	357,80
152	ROLAMENTO DE CENTRO	SUPORTE REI	2	UNIDADE	558,23	1.116,46
153	RETENTOR VOLANTE	SABÓ	2	UNIDADE	265,54	531,08
154	LUVA CARDAN	SPICER	2	UNIDADE	475,77	951,54
155	PONTEIRA DO CARDAN	SPICER	2	UNIDADE	447,57	895,14
156	CABO EMBREAGEM	FANIA	2	UNIDADE	126,23	252,46
157	REPARO CAIXA SATELITE	ALBARUS	2	UNIDADE	1.017,57	2.035,14
158	CONJUNTO SINCRONIZADORA 5º	EATON	2	UNIDADE	999,57	1.999,14

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



159	KIT ANEL SICRONIZADOR 1º/2º	EATON	2	KIT	634,20	1.268,40
160	FAROL PRINCIPAL	ARTEB	2	UNIDADE	722,64	1.445,28
161	SERVO DE EMBREAGEM	FARJ	2	UNIDADE	989,90	1.979,80
162	LANTERNA TRASEIRA	ORGUS	6	UNIDADE	55,30	331,80
163	LANTERNA PISCA	ORGUS	6	UNIDADE	33,37	200,22
164	REGULAGEM DE FREIO	MASTER	6	UNIDADE	280,24	1.681,44
165	ALTERNADOR	ZEM	2	UNIDADE	1.555,64	3.111,28
166	PINHÃO MOTOR PARTIDA	ZEM	2	UNIDADE	154,70	309,40
167	BOBINA CAMPO	BOSCH	2	UNIDADE	317,10	634,20
168	RELÉ AUXILIAR 24V	DNI	2	UNIDADE	36,90	73,80
169	RELÉ PISCA 24V	DNI	2	UNIDADE	47,57	95,14
170	FILTRO DA VALVULA PU	TECFIL	2	UNIDADE	162,17	324,34
171	VALVULA PEDAL FREIO	MWM	2	UNIDADE	505,57	1.011,14
172	REPARO DA VALVULA DE FREIO	MWM	2	UNIDADE	168,57	337,14
173	JUMELO DA MOLA	TABULEIRO	6	UNIDADE	220,90	1.325,40
SUBTOTAL						100.039,56
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
GRUPO 03 - PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS						
174	BRAÇO DA ARTICULAÇÃO	TRW	8	UNIDADE	938,24	7.505,92
175	CALÇO DO CÍRCULO DA LÂMINA	BALDAN	8	UNIDADE	224,93	1.799,44
176	FILTRO DE AR	TECFIL	8	UNIDADE	141,64	1.133,12
177	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MAN	8	UNIDADE	136,04	1.088,32
178	FILTRO DE HIDRÁULICA	WE6A	4	UNIDADE	79,80	319,20
179	FILTRO DO SEPARADOR D'AGUA	MAN	4	UNIDADE	98,00	392,00
180	JOGO BURRINHO DE FREIO	TRW	4	JOGO	360,04	1.440,16
181	JOGO CORRENTE TANDE	PARTS TRACTOR	4	JOGO	1.727,37	6.909,48
182	JOGO DE LÂMINA	BALDAN	4	JOGO	10.521,87	42.087,48
183	JOGO EMBUCHAMENTO DA BALANÇA	FABRAÇO	4	JOGO	157,04	628,16
184	JOGO ESCARIFICADOR	INRODA	4	JOGO	336,90	1.347,60
185	JOGO JUNTA DE MOTOR	SABÓ	4	JOGO	280,35	1.121,40
186	JOGO ROLAMENTO DO EIXO DIANTEIRO RODA	SKF	4	JOGO	545,77	2.183,08
187	JOGO TAMANCA DE FREIO	FRAS-LE	8	JOGO	405,79	3.246,32
188	KIT DE EMBREAGEM	LUK	8	KIT	2.147,37	17.178,96
189	MANGUEIRA DO HIDRÁULICO	NORTE FLEX	8	UNIDADE	400,17	3.201,36
190	PERMO DA RODA COM AS CASTANHAS	RODA FUSO	4	UNIDADE	40,14	160,56
191	RADIADOR	VISCONDE	4	UNIDADE	217,39	869,56
192	REPARO DO PISTÃO DO HIDRÁULICO	BOSCH	4	UNIDADE	132,67	530,68

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



193	RETENTOR DIANTEIRO	ARCA	4	UNIDADE	175,27	701,08
194	ROLAMENTO DA PONTA DO EIXO DO TANDE	TIMKEM	4	UNIDADE	105,47	421,88
SUBTOTAL						94.265,76
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
GRUPO 04 - PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS						
195	BARRA DE DIREÇÃO	TRW	4	UNIDADE	873,60	3.494,40
196	BOBINA CAMPO ARRANQUE	VEDA	8	UNIDADE	280,00	2.240,00
197	BOMBA DA GRAXA	LUBRAX	4	UNIDADE	545,77	2.183,08
198	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	TIMKEM	8	UNIDADE	832,07	6.656,56
199	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	FAG	8	UNIDADE	800,80	6.406,40
200	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	SKF	8	UNIDADE	400,17	3.201,36
201	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	TIMKEM	8	UNIDADE	494,90	3.959,20
202	TERMINAL DIREÇÃO	IRW	4	UNIDADE	472,97	1.891,88
203	PLATO EMBREAGEM CAIXA MARCHA	SACHS	4	UNIDADE	5.743,74	22.974,96
204	DISCO EMBREAGEM CAIXA MARCHA	SACHS	4	UNIDADE	1.092,00	4.368,00
205	JOGO DE EMBUCHAMENTO	FABRÃO	4	JOGO	480,44	1.921,76
SUBTOTAL						59.297,60
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
GRUPO 05 - PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS						
206	ABRACADEIRA DO FILTRO DE AR	UNIVERSAL	8	UNIDADE	87,27	698,16
207	ALAVANCA DA MACHA	CASE	8	UNIDADE	1.674,40	13.395,20
208	ALTERNADOR	BOSCH	6	UNIDADE	2.104,11	12.624,66
209	ARO DIANTERIO	BOSCH	8	UNIDADE	1.070,35	8.562,80
210	BARRA DE DIREÇÃO	TRW	6	UNIDADE	996,51	5.979,06
211	BICO INJETOR	BOSCH	10	UNIDADE	4.415,39	44.153,90
212	BOMBA HIDRÁULICA Marca: LNG	LNG	6	UNIDADE	9.266,59	55.599,54
213	BRAÇO SUPERIOR CILINDRO DIREÇÃO	NAKATA	8	UNIDADE	490,74	3.925,92
214	BULBO INTERRUPTOR PRESSAO OLEO	3RHO	8	UNIDADE	734,27	5.874,16
215	CABO TRAVA LANÇA TRASEIRA	NAKATA	6	UNIDADE	243,43	1.460,58
216	CAMISA DO MOTOR Marca: METALEVE	METALEVE	6	UNIDADE	1.783,37	10.700,22
217	CANO INJETOR	BOSCH	8	UNIDADE	327,37	2.618,96
218	CARTER DO MOTOR	PATROL	6	UNIDADE	2.147,37	12.884,22
219	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO	BOSCH	8	UNIDADE	618,57	4.948,56
220	CILINDRO DE DIREÇÃO	NAKATA	8	UNIDADE	1.055,37	8.442,96
221	CUBO DO EIXO TRASEIRO	TIPH	8	UNIDADE	6.188,00	49.504,00
222	DENTE LATERAL 3 FUSOS	PATROL	6	UNIDADE	494,90	2.969,40
223	EMBOLO CILINDRO HIDRAULICO	NAKATA	8	UNIDADE	400,17	3.201,36

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



224	ENGRENAGEM DA TRANSMISSAO	EATON	6	UNIDADE	1.439,55	8.637,30
225	FLANGE CARDAN	SPICER	6	UNIDADE	959,82	5.758,92
226	KIT COROA E PINHÃO	SPICER	8	KIT	3.494,40	27.955,20
227	MANCAL DO ALTERNADOR	BOSCH	6	UNIDADE	167,30	1.003,80
228	PINHAO GIRO	SPICER	4	UNIDADE	1.830,99	7.323,96
229	REGULADOR DO ALTERNADOR	BOSCH	8	UNIDADE	669,67	5.357,36
230	RETENTOR DO VIRABREQUIM	SABO	8	UNIDADE	472,97	3.783,76
231	ROTOR DO ALTERNADOR	BOSCH	6	UNIDADE	428,03	2.568,18
232	SINCRONIZADO CAMBIO	EATON	6	UNIDADE	396,79	2.380,74
233	SOLENOÍDE TRAÇÃO	EATON	6	UNIDADE	471,34	2.828,04
234	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	4	UNIDADE	280,35	1.121,40
235	TURBINA DO MOTOR	GARRET	4	UNIDADE	4.004,00	16.016,00
236	VOLANTE DO MOTOR	SUSIM	4	UNIDADE	3.276,00	13.104,00
SUBTOTAL						345.382,32
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
GRUPO 06 - PEÇAS DE VEÍCULOS ESCOLARES						
237	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	44	UNIDADE	306,84	13.500,96
238	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	44	UNIDADE	284,90	12.535,60
239	JOGO DE LONA TRASEIRA	LONA FLEX	44	JOGO	281,17	12.371,48
240	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	20	UNIDADE	153,30	3.066,00
241	PIVO SUSPENSAO	VIEMAR	44	UNIDADE	168,00	7.392,00
242	ALTERNADOR	BOSCH	12	UNIDADE	1.898,87	22.786,44
243	MOTOR PARTIDA	BOSCH	12	UNIDADE	1.241,57	14.898,84
244	RELE DO ALTERNADOR	BOSCH	20	UNIDADE	153,30	3.066,00
245	ROTOR DO ALTERNADOR	ARIELO	20	UNIDADE	306,84	6.136,80
246	ESTATOR DO ALTERNADOR	ARIELO	20	UNIDADE	357,94	7.158,80
247	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	ZEM	20	UNIDADE	333,90	6.678,00
248	PINHÃO MOTOR PARTIDA	ZEM	20	UNIDADE	299,37	5.987,40
249	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	BOSCH	20	UNIDADE	233,80	4.676,00
250	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABO	44	UNIDADE	87,74	3.860,56
251	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABO	44	UNIDADE	109,57	4.821,08
252	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	FAG	20	UNIDADE	218,90	4.378,00
253	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	FAG	20	UNIDADE	323,23	6.464,60
254	BARRA DIREÇÃO	TRW	12	UNIDADE	876,40	10.516,80
255	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	SKF	12	UNIDADE	160,77	1.929,24
256	CILINDRO AUXILIAR	SKF	20	UNIDADE	138,84	2.776,80
257	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TABULEIRO	20	UNIDADE	235,20	4.704,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



258	MOLA 2º DANTEIRA	TABULEIRO	20	UNIDADE	220,74	4.414,80
259	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABULEIRO	20	UNIDADE	270,20	5.404,00
260	MOLA 2º TRASEIRA	TABULEIRO	20	UNIDADE	281,57	5.631,40
261	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	20	UNIDADE	187,57	3.751,40
262	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	20	UNIDADE	81,23	1.624,60
263	BATERIA 150 HAP	PIONEIRO	12	UNIDADE	876,40	10.516,80
264	LANTERNA LATERAL	ORGUS	20	UNIDADE	49,90	998,00
265	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO	ORGUS	20	UNIDADE	36,57	731,40
266	FAROL DIANTEIRO	ARTEB	12	UNIDADE	803,37	9.640,44
267	CRUZETA	NAKATA	20	UNIDADE	239,90	4.798,00
268	ABRAÇADEIRA FECHO MOLA	TABULEIRO	20	UNIDADE	62,07	1.241,40
269	BUCHA DA MOLA	TABULEIRO	20	UNIDADE	25,67	513,40
270	PINO DA BUCHA	TABULEIRO	20	UNIDADE	32,90	658,00
271	SERVO DE EMBREAGEM	FARJ	12	UNIDADE	920,27	11.043,24
272	REGULADOR DE PRESSÃO	KNORR	20	UNIDADE	409,04	8.180,80
273	SUPORTE DE ESCOVA	UNIFAP	20	UNIDADE	94,97	1.899,40
274	BOBINA CAMPO	BOSCH	20	UNIDADE	284,90	5.698,00
275	KIT EMBREAGEM	LUK	12	KIT	2.921,23	35.054,76
276	REGULAGEM FREIO	MASTER	20	UNIDADE	364,90	7.298,00
277	FILTRO AR DO MOTOR EXT	TECFIL	20	UNIDADE	187,57	3.751,40
278	FILTRO AR INT	TECFIL	20	UNIDADE	93,90	1.878,00
279	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	20	UNIDADE	47,37	947,40
280	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	20	UNIDADE	124,14	2.482,80
281	FILTRO RACOR	TECFIL	20	UNIDADE	161,57	3.231,40
282	FILTRO DO HIDRAULICO	TECFIL	20	UNIDADE	239,90	4.798,00
283	BOMBA D'ÁGUA	URBA	20	UNIDADE	344,23	6.884,60
284	PLACA DIODO	BOSCH	20	UNIDADE	318,23	6.364,60
285	FECHO MOLA COMPLETO TRASEIRO	TABULEIRO	12	UNIDADE	1.359,87	16.318,44
286	FECHO MOLA COMPLETO DIANTEIRO	TABULEIRO	12	UNIDADE	1.184,64	14.215,68
287	COXIM DO MOTOR	SAMPEL	20	UNIDADE	445,44	8.908,80
288	CAIXA DIREÇÃO	TRW	20	UNIDADE	3.338,57	66.771,40
289	RADIADOR	VALEO	12	UNIDADE	1.314,60	15.775,20
290	RESERVATORIO DE ÁGUA	GONEL	20	UNIDADE	350,47	7.009,40
291	TURBINA	MWM	12	UNIDADE	1.613,97	19.367,64
292	SEMI- EIXO TRASEIRO	NAKATA	20	UNIDADE	598,97	11.979,40
293	MANGOTE DA TURBINA	NORTE FLEX	20	UNIDADE	87,74	1.754,80
294	MOTOR LIMPADOR PARA-BRISA	BOSCH	20	UNIDADE	445,44	8.908,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



295	CUICA FREIO	MWM	20	UNIDADE	888,90	17.778,00
296	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	TRW	20	UNIDADE	990,90	19.818,00
297	TAMBOR FREIO TRASEIRO	TRW	20	UNIDADE	1.032,90	20.658,00
298	LONA FREIO DIANTEIRA	FRASLE	20	UNIDADE	262,97	5.259,40
299	REPARO DA CUICA	MWM	20	UNIDADE	69,30	1.386,00
300	MOLA DA CUICA	COFAP	20	UNIDADE	47,37	947,40
301	BORRACHA DA CUICA	BINS	20	UNIDADE	350,47	7.009,40
302	CAIXA SATELITE	SPICER	12	UNIDADE	2.556,17	30.674,04
303	SENSOR DE TEMPERATURA	3-RHO	12	UNIDADE	69,30	831,60
304	SENSOR ÓLEO	3-RHO	12	UNIDADE	54,84	658,08
305	SENSOR RÉ	3-RHO	12	UNIDADE	80,27	963,24
306	BUCHA DO JUMELO	AXIOS	12	UNIDADE	87,74	1.052,88
307	HIDROVACUO FREIO	BOSCH	12	UNIDADE	693,70	8.324,40
308	JUNTA CABEÇOTE	SABO	12	UNIDADE	187,57	2.250,84
309	RETENTOR PINHÃO	SABO	12	UNIDADE	125,23	1.502,76
310	ROLAMENTO DE CENTRO	NAKATA	12	UNIDADE	187,57	2.250,84
311	FILTRO DA VALVULA PU	TRECFIL	12	UNIDADE	138,84	1.666,08
312	VALVULA DO PEDAL	MWM	12	UNIDADE	299,37	3.592,44
313	JOGO SIGMENTO DO MOTOR	METAL LEVE	12	JOGO	401,57	4.818,84
314	JOGO DE PISTÃO DO MOTOR	METAL LEVE	12	JOGO	2.034,23	24.410,76
315	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	SABO	12	JOGO	667,57	8.010,84
316	REPARO VALVULA DE FREIO	MWM	12	UNIDADE	131,37	1.576,44
SUBTOTAL						645.591,28
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
GRUPO 07 - PEÇAS DE VEÍCULOS PEQUENO PORTE						
317	AMORTECEDOR DIANTEIRO	TRW	10	UNIDADE	274,64	2.746,40
318	AMORTECEDOR TRAZEIRO	NAKATA	10	UNIDADE	325,27	3.252,70
319	BALANÇA DIANTEIRA	NAKATA	10	UNIDADE	274,64	2.746,40
320	BALANÇA TRAZEIRA	NAKATA	10	UNIDADE	256,44	2.564,40
321	ARTICULADOR DA CAIXA	TRW	5	UNIDADE	79,34	396,70
322	TERMINAL DE DIREÇÃO	VIEMAR	5	UNIDADE	123,57	617,85
323	PIVÓ SUPERIOR	TRW	5	UNIDADE	149,57	747,85
324	PIVOR INFERIOR	TRW	5	UNIDADE	144,23	721,15
325	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	NAKATA	10	UNIDADE	319,90	3.199,00
326	PARTILIA DE FREIO DIANTEIRO	TRW	14	UNIDADE	118,57	1.659,98
327	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	5	UNIDADE	795,67	3.978,35
328	TENSOR DO ESTICADOR	ZEM	5	UNIDADE	325,27	1.626,35

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



329	ROLAMENTO DO ESTICADOR	ZEM	5	UNIDADE	104,77	523,85
330	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	5	UNIDADE	618,10	3.090,50
331	ALTERNADOR COMPLETO	ZEM	5	UNIDADE	795,67	3.978,35
332	KIT EMBREAGEM	LUK	5	KIT	469,94	2.349,70
333	CREMALHEIRA MOTOR	ZEM	5	UNIDADE	278,14	1.390,70
334	BRAÇO TENSOR	TRW	5	UNIDADE	346,97	1.734,85
335	CORREIA DENTARIA	BAYCO	5	UNIDADE	93,80	469,00
336	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	5	UNIDADE	97,54	487,70
337	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	AXIOS	10	UNIDADE	299,23	2.992,30
338	BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	10	UNIDADE	774,57	7.745,70
339	MOTOR DO LIMPADOR	BOSCH	5	UNIDADE	877,90	4.389,50
340	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	ARIELO	5	UNIDADE	671,23	3.356,15
341	ROLAMENTO DIANTEIRO	FAG	10	UNIDADE	252,94	2.529,40
342	CUBO DIANTERIO	IMA	10	UNIDADE	346,97	3.469,70
343	FILTRO DE AR MOTOR	TECFIL	5	UNIDADE	79,34	396,70
344	DISCO DE FREIO	TRW	10	UNIDADE	93,80	938,00
345	TAMBOR DE FREIO	TRW	10	UNIDADE	169,87	1.698,70
346	MAGUEIRA DE FREIO	MORFLEX	10	UNIDADE	149,57	1.495,70
347	MAGUEIRA DE FREIO TRASEIRO	MORFLEX	10	UNIDADE	169,90	1.699,00
348	JUNTA DO CABEÇOTE	SÁBO	4	UNIDADE	242,57	970,28
349	BOMBA HIDRALICA	BOSCH	4	UNIDADE	2.273,23	9.092,92
350	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	SÁBO	4	UNIDADE	144,23	576,92
351	COXIM MOTOR DIREITO	AXIOS	4	UNIDADE	252,90	1.011,60
352	COXIM MOTOR ESQUEDO	AXIOS	4	UNIDADE	268,23	1.072,92
353	RADIADOR DO MOTOR	VALEO	4	UNIDADE	1.497,90	5.991,60
354	ELETRO VENTILADOR	MTF	4	UNIDADE	671,23	2.684,92
355	HOMOCINETICA LADO DA RODA	SKF	4	UNIDADE	981,23	3.924,92
356	KIT COIFA LADO CAMBIO COM ROLAMENTO	NAKATA	4	KIT	93,80	375,20
357	CUBO DA RODA TRASEIRA COM ROLAMETO	NAKATA	4	UNIDADE	133,47	533,88
358	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	4	UNIDADE	325,27	1.301,08
359	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	SKF	4	UNIDADE	281,87	1.127,48
360	HELECE MOTOR	MODEFER	4	UNIDADE	303,57	1.214,28
361	BATERIA 90 HAP	PIONEIRO	4	UNIDADE	578,67	2.314,68
362	CRUZETA	NAKATA	4	UNIDADE	140,70	562,80
363	TRIZETA DA CAIXA DE MACHA	SKF	4	UNIDADE	281,87	1.127,48
364	ROLAMENTO DE CENTRO	SÁBO	4	UNIDADE	224,00	896,00
365	MANGOTE DA TURBINA	NORTEFLEX	4	UNIDADE	650,67	2.602,68

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



366	MAGUEIRA HIDRALICO	NORTEFLEX	4	UNIDADE	97,54	390,16
367	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	4	UNIDADE	513,34	2.053,36
368	MOLA DIANTEIRA	TABULEIRO	10	UNIDADE	209,54	2.095,40
369	CABO VELOCIMETRO	FANIA	4	UNIDADE	79,34	317,36
370	CABO DE FREIO DE MÃO LD	FANIA	4	UNIDADE	165,00	660,00
371	CABO DE FREIO DE MÃO LE	FANIA	4	UNIDADE	115,50	462,00
372	RETENTOR TRASEIRO	SÁBO	4	UNIDADE	32,44	129,76
373	SENSOR ABS DIANTEIRO	BOSCH	4	UNIDADE	220,50	882,00
374	SENSOR ABS TRASEIRO	BOSCH	4	UNIDADE	205,80	823,20
375	SENSOR DE ÓLEO	3-RHO	4	UNIDADE	86,57	346,28
376	RETENTOR VOLANTE	SÁBO	4	UNIDADE	151,67	606,68
377	MANGOTE RADIADOR	ME	4	UNIDADE	56,33	225,32
378	LANTENA TRASEIRA	ARTEB	10	UNIDADE	568,00	5.680,00
379	BOMBA D'ÁGUA	URBA	4	UNIDADE	464,67	1.858,68
380	TAMPA ALTERNADOR	ZEM	4	UNIDADE	144,33	577,32
381	PLANETARIA MOTOR PARTIDA	ZEM	4	UNIDADE	158,90	635,60
382	PINHAO MOTOR PARTIDA	ZEM	4	UNIDADE	469,67	1.878,68
383	BOBINA CAMPO	BOSCH	4	UNIDADE	304,33	1.217,32
384	ESTATOR ALTERNADOR	ARIELO	4	UNIDADE	227,00	908,00
385	RELE ALTERNADOR	BOSCH	4	UNIDADE	209,54	838,16
386	JOGO DE BUCHA MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	4	JOGO	66,67	266,68
387	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	TRW	10	UNIDADE	79,34	793,40
388	CILINDRO MESTRE DE FREIO	TRW	10	UNIDADE	495,67	4.956,70
389	RESEVATORIO DE ÁGUA	GOMEL	4	UNIDADE	93,80	375,20
390	BOBINA DE INIGNIÇÃO	BOSCH	4	UNIDADE	274,64	1.098,56
391	VALVULA ESCAPE	METAL LEVE	4	UNIDADE	77,33	309,32
392	VALVULA ADMICÇÃO	METAL LEVE	4	UNIDADE	82,33	329,32
393	JOGO PISTÃO	METAL LEVE	4	JOGO	1.005,20	4.020,80
394	JOGO SIGMENTO	METAL LEVE	4	JOGO	267,40	1.069,60
395	JOGO JUNTA DO MOTOR	SABO	4	JOGO	195,07	780,28
396	CARTER DO MOTOR	TRW	4	UNIDADE	444,00	1.776,00
397	BICO COMBUSTIVEL	BOSCH	10	UNIDADE	227,00	2.270,00
398	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRA	ARTEB	10	UNIDADE	50,40	504,00
399	TULIPA DA TRIZETA	IMA	4	UNIDADE	402,67	1.610,68
400	CABO DE MACHA	FANIA	4	UNIDADE	909,00	3.636,00
401	VALVULA TEMOSTATICA	TEM	4	UNIDADE	224,00	896,00
402	SONDA LAMBDA	NGK	4	UNIDADE	303,57	1.214,28

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



403	SENSOR ROTAÇÃO	TEM	4	UNIDADE	173,37	693,48
404	SENSOR VELOCIMENTO	TSA	4	UNIDADE	151,67	606,68
405	SENSOR MAPE	TEM	4	UNIDADE	101,04	404,16
406	SENSOR BORBOLETA	LP	4	UNIDADE	165,00	660,00
407	SENSOR DE DETONAÇÃO	DS	4	UNIDADE	175,33	701,32
408	MOTOR DO PARABLIZA	BOSCH	4	UNIDADE	227,00	908,00
409	CORPO DE BORBOLETA	BOSCH	4	UNIDADE	1.012,33	4.049,32
410	FEIXO MOLA TRASEIRO	TABULEIRO	4	UNIDADE	330,33	1.321,32
411	BUCHA BALANÇA GRANDE	AXIOS	4	UNIDADE	113,33	453,32
412	CONTATO DE INGNIÇÃO	FACOBRAS	4	UNIDADE	50,40	201,60
413	RETROVISOR LADO DIREITO	COFRAN	4	UNIDADE	237,33	949,32
414	RETROVISOR LADO ESQUERDO	COFRAN	4	UNIDADE	237,33	949,32
415	VIRABREQUIM DO MOTOR	FIAT	4	UNIDADE	694,17	2.776,68
SUBTOTAL						169.540,89
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
GRUPO 08 - PEÇAS DE VEÍCULOS P/ VANS						
416	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	6	UNIDADE	377,30	2.263,80
417	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	6	UNIDADE	348,37	2.090,22
418	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	NAKATA	6	UNIDADE	167,07	1.002,42
419	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	3	UNIDADE	124,33	372,99
420	ARTICULADOR	VIEMAR	3	UNIDADE	114,00	342,00
421	PIVO SUPERIOR	TRW	3	UNIDADE	87,04	261,12
422	PIVO INFERIOR	TRW	3	UNIDADE	167,07	501,21
423	JUNTA CABEÇOTE	SÁBO	3	UNIDADE	195,77	587,31
424	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	ARIELO	3	UNIDADE	297,50	892,50
425	PINHÃO MOTOR PARTIDA	ZEM	3	UNIDADE	352,33	1.056,99
426	AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	3	UNIDADE	228,00	684,00
427	RELÉ DO ALTERNADOR	BOSCH	3	UNIDADE	300,67	902,01
428	RELÉ AUXILIAR	DNI	3	UNIDADE	10,97	32,91
429	RELÉ DE BOMBA	DNI	3	UNIDADE	25,67	77,01
430	JOGO DE PISTÃO	METALEVE	3	UNIDADE	1.244,00	3.732,00
431	BRONZ BIELA	METALEVE	3	UNIDADE	203,24	609,72
432	BRONZ MANCAL	METALEVE	3	UNIDADE	449,87	1.349,61
433	BOMBA DE ÓLEO	NAKATA	3	UNIDADE	1.264,67	3.794,01
434	MOTOR DO LIMPADO PARA-BRISA	BOSCH	3	UNIDADE	259,00	777,00
435	ROTOR DO ALTERNADOR	BOSCH	3	UNIDADE	304,74	914,22
436	ESTATOR DO ALTERNADOR	BOSCH	3	UNIDADE	377,30	1.131,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



437	RELÉ DO PISCA	DNI	3	UNIDADE	17,97	53,91
438	TOMADA DO FAROL	ETE	3	UNIDADE	14,47	43,41
439	BOMBA DE COMBUSTIVEL COMPLETO	BOSCH	3	UNIDADE	1.016,00	3.048,00
440	LANTENA TRASEIRA	ATERB	6	UNIDADE	248,67	1.492,02
441	FAROL	ATERB	6	UNIDADE	632,33	3.793,98
442	ALTERNADOR	BOSCH	3	UNIDADE	2.177,00	6.531,00
443	MOTOR DE PASTIDA	BOSCH	3	UNIDADE	943,37	2.830,11
444	POLIA VISCOSA	ZEM	3	UNIDADE	124,33	372,99
445	POLIA DO ALTERNADOR LISA	ZEM	3	UNIDADE	62,33	186,99
446	CORREIA DO ALTERANDOR	CONTINETAL	3	UNIDADE	114,00	342,00
447	RETROVISOR	COFRAN	3	UNIDADE	404,33	1.212,99
448	SENSOR DE TEMPERATURA	MTE	3	UNIDADE	83,00	249,00
449	SENSOR DE ÓLEO	MTE	3	UNIDADE	54,37	163,11
450	SENSOR DE RÉ	3-RHO	3	UNIDADE	58,10	174,30
451	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	3	UNIDADE	2.695,33	8.085,99
452	BOMBA HIDRAULICA	TRW	3	UNIDADE	1.244,00	3.732,00
453	MANGUEIRA DE FREIO	NORTEFLEX	3	UNIDADE	98,33	294,99
454	KIT EMBREAGEM	LUK	3	KIT	1.560,07	4.680,21
455	CILINDRO MESTRE DE FREIO	TRW	3	UNIDADE	689,27	2.067,81
456	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	VALEO	3	UNIDADE	580,54	1.741,62
457	BOBINA DE CAMPO	ZEM	3	UNIDADE	355,60	1.066,80
458	SUPORTE DE ESCOVA	UNIFAP	3	UNIDADE	88,00	264,00
459	IGNICAO COM CHAVE	FACOBRAZ	3	UNIDADE	228,00	684,00
460	RADIADOR	VISCONDE	3	UNIDADE	2.177,00	6.531,00
461	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	AXIOS	3	UNIDADE	275,80	827,40
462	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABULEIRO	6	UNIDADE	239,64	1.437,84
463	MOLA 2ª TRASEIRA	TABULEIRO	6	UNIDADE	203,24	1.219,44
464	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	NAKATA	6	UNIDADE	94,50	567,00
465	SEMI EIXO HOMOCINETICA	SPICER	3	UNIDADE	570,00	1.710,00
466	VALVULAR REGULADOR DA BOMBA	BOSCH	3	UNIDADE	673,67	2.021,01
467	TERSOR CORREIA DO ALTERNADOR	ZEM	3	UNIDADE	321,33	963,99
468	BOMBA D'AGUA	URBA	3	UNIDADE	602,47	1.807,41
469	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	3	UNIDADE	54,37	163,11
470	FILTRO DE COMBUSTIVEL	MAHLE	3	UNIDADE	114,00	342,00
471	FILTRO DO AR MOTOR	TECFIL	3	UNIDADE	145,00	435,00
472	FILTRO DO ÁRCODICIONADOR	TECFIL	3	UNIDADE	57,00	171,00
473	TRIZETA	NAKATA	3	UNIDADE	155,33	465,99

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



474	COIFA HOMOCINETICA LADO DA RODA	COFAP	3	UNIDADE	77,67	233,01
475	COIFA DA CAIXA DE MACHA	COFAP	3	UNIDADE	93,33	279,99
476	HOMOCINETICA DA RODA	SPICER	3	UNIDADE	394,00	1.182,00
477	TULIPA	SPICER	3	UNIDADE	425,00	1.275,00
478	CORREIA DENTARIA	CONTINETAL	3	UNIDADE	170,57	511,71
479	ENGRENAGEM DA CORREIA DENTARIA	AUTHOMIX	3	UNIDADE	185,04	555,12
480	TENSOR DA CORREIA DENTARIA	ZEM	3	UNIDADE	213,97	641,91
481	CUDO DA RODA DIANTEIRA	NAKATA	6	UNIDADE	188,77	1.132,62
482	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	FAG	6	UNIDADE	232,17	1.393,02
483	CUBO DA RODA TRASEIRA	NAKATA	6	UNIDADE	449,87	2.699,22
484	DISCO FREIO DIANTEIRO	TRW	6	UNIDADE	312,20	1.873,20
485	DISCO FREIO TRASEIRO	TRW	6	UNIDADE	210,47	1.262,82
486	PLACA DIODO	BOSCH	3	UNIDADE	497,67	1.493,01
487	REGULADOR DO ALTERNADOR	BOSCH	3	UNIDADE	331,67	995,01
488	BUCHA DA MOLA	AXIOS	6	UNIDADE	57,00	342,00
489	CABO FREIO DE MÃO	FANIA	3	UNIDADE	135,00	405,00
490	BICO COMBUSTIVEL	BOSCH	3	UNIDADE	1.244,00	3.732,00
491	JOGO DE JUNTA MOTOR	SABO	3	JOGO	348,37	1.045,11
492	CARTER DO MOTOR	TRW	3	UNIDADE	275,80	827,40
SUBTOTAL						107.027,52
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
GRUPO 09 - LUBRIFICANTES						
493	GRAXA BALDE GALÃO COM 20KGS	MARFAK	120	GALÃO	352,90	42.348,00
495	ÓLEO 2 T COM 500ML	TEXSA	120	FRASCO	12,68	1.521,60
496	ÓLEO 4 T MOTOR A GASOLINA	LUBRAX	240	LITRO	15,50	3.720,00
497	ÓLEO DE FREIO 1000 ML	BOSCH	180	LITRO	25,94	4.669,20
498	ÓLEO DE FREIO 500ML	BOSCH	180	FRASCO	14,70	2.646,00
499	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 ENGRENAGEM COM 20 LTS	LUBRAX	120	GALÃO	33,24	3.988,80
501	OLEO LUBRIFICANTE 30 MOTOR A DÍESEL COM 20 LTS	IPIRANGA	60	GALÃO	514,67	30.880,20
502	ÓLEO LUBRIFICANTE 40 MOTOR A DÍESEL	TEXACO	120	LITRO	18,30	2.196,00
503	OLEO LUBRIFICANTE 40 PARA MOTOR DIESEL 20L	LUBRAX	180	GALÃO	330,64	59.515,20
504	OLEO LUBRIFICANTE 40 PARA MOTOR DIESEL 20L	LUBRAX	60	GALÃO	330,64	19.838,40
505	ÓLEO LUBRIFICANTE 68 HIDRÁULICO COM 20 LTS	LUBRAX	120	GALÃO	308,70	37.044,00
507	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF HIDRÁULICO COM 20LTS	LUBRAX	120	GALÃO	352,90	42.348,00
SUBTOTAL						250.715,40
VALOR GLOBAL						2.074.467,65
R\$ 2.074.467,65 (dois milhões e setenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos)						

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: E. MORENO SOARES - ME, assina o Sr. EDILSON MORENO SOARES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 06/09/2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000
Email: diario@santaluzia.ma.gov.br
Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS
COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 19/09/2022 15:01:25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d4caf8bca855d81a0d65cdf5438c49421efd345

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

